PATROL. GR. CXXXIX.

ducorum cœmeterium, Macrodoeam in littus edi-
tius, quod est e regione Manganii monasterii,
transvehunt, atque utrumque palis affigunt. Ac
tum primum Cpolitani ea cum luctu viderunt, a
quorum commemoratione prius aures abhorrebant;
atque id facinus reputantes, attonitis similes, quo
se verterent nesciebant, duplices pœnas luentes.
Nam et popularium calamitate movebantur; et,
quia idem periculum jam jam sibi quoque imminere
putabant, longiore cruciati afficiebantur quam ii
qui jam in mediis tormentis erant. Nam hi qui-
dem mala timere desierant, oppressi malo; quod
animus pridem augurabatur: illi vero, quia ma-
lum subinde providebant, et futura tanquam præ-
sentia cernebant, neque noctu somnum capere nec
interdium quietis animis esse poterant, conscientiam
quasi flagellis excruciat. Neque vero ii solum sic
affecti erant, qui animi parum amici erga Androni-
cum sibi erant ~~SSS~~ conscii, sed, quod magis mi-
reris, ii quoque quibus favebat Andronicus et
subinde aliquod bonum impertiebat.

In causa erat, quod acerbitalis, implacabilitatis
et sæviliæ hominis gnari periculi aciem ne se qui-
dem evitaturos metuebant. Est et hoc memoratu
dignum. Quidam homines apud Andronicum gra-
tiosi petebant ut suspensorum corpora tollerentur.
Is vero iis verbis non offensus, rogavit num pridem
essent mortui. Ubi ex carnificibus audivit
malos male periisse, se dolere vicem illorum dixit.
Ac id dictum lacrymis prosecutus, adjecit legum
severitatem et auctoritatem sua voluntate et pro-
posito plus valere, et judicium sententias suo ju-
dicio præpollere. O lacrymæ, quæ et olim et a no-
bis in animi mœnore fundebamini, ex corde tan-
quam imber e nubibus destillantes! o gravioris
tristitiæ signa, et eorum quæ iatus urgent argu-
menta certissima, quamvis aliquando etiam præ
gaudio ex oculis veluti guttæ exuberetis! alia va-
stra natura est apud Andronicum: interneconionis
estis prænuntii, et in Acherontem et Stygiam pa-
ludem ~~SSS~~ vel ipso nomine detestabilem dema-
natis. Q quam multorum pupillas vestrum proflu-
vium exstinxit! o quam multos in Orcum adégi-
stis! o quot demersistis! o quales viros in sepul-
crum conjecistis et ultimo lavaero abluistis, tan-
quam inferiæ effusæ!
λοίσθη ἐκκενωθέν

21

παρὰ πάντων, ἐπεὶ καὶ τὸ πορρω κακὸν τοῦ ἐν χερσὶν ἀλυπτότερον, καὶ τοῦ θλίβοντος ἄρτι κουφότερον τὸ ἐλπίζομενον χεῖριστον ἀγαπητῶς γὰρ παρακερδαίνειν εὐόικαμεν ἄνθρωποι καὶ τὴν βραχεῖαν τοῦ ἀλγοῦντος ἄνεσιν.

6. Sed cum hostem absentem in potestatem suam redigere non posset, ira in ejus propinquos conversa, canes imitatus qui hominem allatrare contenti lapidem ab eo conjectum mordicus arripiunt, Macroducam Constantinum et Ducam Andronicum in jus vocat; qui confirmarant Isaacium, si redemptus in patriam rediret, fidelem et utilem illi operam navaturum. Paucis diebus post majestatis rei fiunt, quamvis principes factionis Andronici et summi amici ejus: nam Macroducas præter cætera officia, 380 quibus Andronicum observantissime colebat, Theodoræ amicæ ejus sororem in matrimonio habebat: Andronicus vero Ducas, homo depygis et sordidus ac perfrictæ frontis, majori sibi curæ esse Andronici salutem quam ipsi simulabat. Quod si Andronicus aliquem cæcare volebat, Ducas iste, quasi ab improbo illo magistro, hoste humani generis, edoctus, etiam manus ei amputandas aut in crucem agendum esse decernebat, objurgato sæpe Andronico et inhumaniter castigato, quod in suppliciis sumendis infra delictorum atrocitatem subsisteret. Igitur ad celebre festum ejus diei quo memoria reditus in cælos una cum assumpto corpore Domini et Dei et Servatoris nostri celebratur, omnes aulici ut denuntiatum erat, convenerunt, atque omnis generis et nationis homines diversis itineribus eo contendebant ubi imperator diversabatur. Erat autem tum in exteriori Philopatio. Cæterum per errorem in Manganicum palatium factus 381 est concursus, quod est in interiori Philopatio, post destructum ab Andronico. Cum frequens esset conventus eorum omnium quos adesse decēbat, Macroducas et Ducas præter omnium opinionem ex ædibus in planitie silis producti et in vestibulo triumphati, tanquam in judicium abducendi, aut imperatorem e superiore cœnaculo prospecturum visuri, gestu corporis ad gravitatem confirmato et manibus suppliciter compositis suspexerunt. At Stephanus Hagiochristophorites, qui tum Antichristophorites vulgo dicebatur nomine pro moribus non nihil immutato (erat enim impudentissimus omnium Andronici ministrorum et omnium scelerum sentina), lapide quantum vola capiebat sublato, et in Macroducam destinato, qui et affinitate imperatorios et ætate et amplissimis opibus antecellebat, omnes hortabatur ut suum exemplum imitarentur, totum concilium circumspectans, et qui lapidatione abstinerebat dicteriis et conviciis incessens ut imperatori infidelem et paulo post idem supplicium subitum. Iis minis territi omnes saxa in illos conjecerunt, ut supplicio peracto 382 (o miserabile et incredibile spectaculum)